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Princip for trafik 

Formål  
Trafiksikkerhed og aktiv transport kan bidrage til 
elevernes selvstændighed, sundhed og delta-
gelse i fællesskabet i skoletiden såvel som i friti-
den. 
 
Derfor er formålet, at danne og uddanne ele-
verne som sikre og hensynsfulde trafikanter – i 
fællesskab med forældrene. 
 

Målsætning At undervisning i trafiksikkerhed er en fast del af 
skolens pensum på alle trin, således, at elever-
nes trafikale uddannelse udbygges i takt med 
deres kognitive og motoriske kompetencer.  
 
At fremme trafiksikkerheden og en ansvarlig tra-
fikkultur blandt skolens elever, så skolens elever 
kan færdes sikkert og trygt i trafikken – både nu 
og i deres videre liv. 

Begrebsafklaring  
Skolebestyrelsens ansvar At være løbende opmærksom på de trafikale ud-

fordringer der kan opstå når skolen ligger i et for-
anderligt kvarter. 
At være i dialog med kommunen om mulige løs-
ninger i forhold til ovenstående. 

Skoleledelsens ansvar At uddelegere opgaven som færdselskontaktlæ-
rer i forbindelse med skolens fagfordeling. 
 
At skolens ledelse orienterer medarbejdere, for-
ældre og elever om skolens princip for trafikad-
færd. 

Medarbejdernes ansvar Færdselskontaktlæreren skal holde sig opdate-
ret ift. undervisningsmaterialer og -tilbud og der-
med være i stand til at vejlede skolens øvrige 
personale i forbindelse med trafikundervisnin-
gen. 
 
Skolens øvrige personale skal have fokus på at 
træne eleverne i at færdes sikkert på udflugter. 
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At medarbejderne bærer cykelhjelm når de cyk-
ler med eleverne. 
 
Derudover skal undervisningen i trafik som mini-
mum have fokus på følgende: 
Indskoling: at være fodgænger i trafikken. 
Mellemtrin: at være cyklist i trafikken. 
Udskoling: risikoadfærd i trafikken. 
 

Kontaktforældrenes ansvar Kontaktforældrene opfordres til at gå i dialog 
med skolebestyrelsen, hvis de hører om, eller 
oplever trafikale udfordringer, som kan have be-
tydning for børnenes tryghed og sikkerhed. 
 

Forældrenes rolle Forældrene bidrager til en sikker og hensigts-
mæssig afvikling af trafikken omkring skolen, 
særligt i forbindelse med aflevering af børnene 
ved skoledagens start.  
 
Forældrene støtter så vidt muligt op om, at bør-
nene bevæger sig aktivt og sikkert til og fra skole, 
og bidrager med træning og dialog om god ad-
færd i trafikken.  
 
Forældrene tilstræber sig på at være gode rolle-
modeller i trafikken.  
 
Forældrene opfordres til at gå i dialog med sko-
len og skolebestyrelsen, hvis de oplever trafikale 
udfordringer, som kan have betydning for børne-
nes tryghed og sikkerhed. 
 
Det opfordres til, at børn kan cykle og deltage i 
ekskursioner på cykel fra 6. klasse. 
 
Forældrene skal sørge for, at når barnet anven-
der en cykel i skolesammenhænge, er cyklen 
lovlig, herunder korrekt belysning og reflekser, til 
aktuelle ekskursioner/aktiviteter, samt at barnet 
benytter en lovlig cykelhjelm. 
 

Elevernes rolle Det er elevernes ansvar at have en fornuftig og 
respektfuld færden i trafikken til og fra skole 
uden risiko for sig selv eller andre. 
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At eleverne i de ældste klasser er bevidste om, 
at de er rollemodeller for de mindre elever – 
også i forhold til trafiksikkerhed. 
 
At bære cykelhjelme og ikke anvende mobiltele-
foner, når eleverne cykler i skole-, KKFO- og 
klubtiden. 
 
At parkere cykler og løbehjul i skolens cykelstati-
ver. 
 

Udarbejdet af bestyrelsen Princip for ”Trafik” er udarbejdet i December 
2025 

Godkendt af skolebestyrelsen Princip for ”Trafik” er godkendt den16. Decem-
ber 2025 

Revidering af princippet Princip for ”Trafik” skal revideres i December 
2027 


